
  

  

[DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIV N°219 | FORTALEZA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 Sn | 
  

   

      

   

    

     

   

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Uruoca — Ritiide. de Couticts - - O municipio de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal de 
Pablicas, Urbanismo e dos Servigos Pablicos, torna publico o Extrato de Contrato da Tomada de Precos N° 0010906.2022, cujo objeto: CONF "ey, 
DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA NAS AREAS RURAIS DO MUNICIPIODED? 
CE. Contratada: CM SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA — CNPI: 02. 110.202/0001-11, contrato: 0010906.2022-01, RS: 2.376. 
contrato 01/11/2022 a 29/06/2023.Dotagao: 1515.15. slap 1.047.Elemento de gasto do contrato: 4.4.90.51.00. Informagies: pr 
com. ROBERTO DE SOUZA ALENCAR - Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Obras Pablicas. 

he $96 OSE 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitacéo. O Presidente da Comissiio Permanente de Licitagao - CPLY 
sera realizado Certame Licitatério na modalidade Tomada de Pregos, tombada sob o n° 2022.11.01.1, cujo objeto é a contratacao de 9 
prestados na reforma, recuperacio e ampliaciio de Diversas Escolas do Municipio de Milagres/CE, conforme projetos e planilhas 
constantes no Edital Convocatério. Data e hordrio de receblmento e abertura: 22 de novembro de 2022, ces tscrems rae peel ae c 

0 texto integral do edital e todas as informagies sobre a licitagAo através dos enderegos eletronicos: milagres.ce.gov.br ¢ municipios acogs 
Maiores informagées: (88) 3553-1255. Milagres/CE, 01 de novembro de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL. 

    

eee obs O48 

Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Chamada Publica N° 001/2022. O Presidente da Comissio Especial de Avaliagdo da Secretaria de Educaciio 
¢ Juventude da Prefeitura, torna piblico para conhecimento dos interessados que do dia 04/11/2022 a 16/11/2022 das 08h as 11h ¢ de 14h as 16h, estara 
recebendo os documentos, livros ¢ materiais necessdrios visando a selecdo de livros para aquisig#o futura de livros didaticos e paradiddticos para atender 
as demandas dos alunos da educacio infantil, 1 ensino fundamental anos iniciais, anos finais ¢ EA das escolas da rede pablice municipal, conforme Termo 
See ee ema a aoe ener: ET: Avenida Capito Nogueira, 1184 - Centro - Pindoretama/CE. Angélica Maria 
olanda veira. 

cet bok Oe 

Prefeitura Municipal de Beberibe. Contratante ¢ signatario: Secretaria de Infracstrutura, Edson Lima, sccretario. Extrato do termo contratual resultante 
da Tomada de Pregos N° 2022.07.04.008-TP-INFR. Contratada: GK Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ sob o n° 45.022.575/0001-43, através de sua 
representante legal, Sra. Grace Kelly Cardoso Mendonga, portadora do CPF n° 055.084.863-05. Contrato N°. 2022.10.31.006-SEINFRA. Valor: R§ 434.982,21 
(quatrocentos ¢ trinta e quatro mil, novecentos ¢ oitenta e dois reais e vinte e um centavos). Data da assinatura do contrato: 31/10/2022, Objeto: Contratagiio 
{eo Coae ye nate para execucao de pavimentagdo em pedra tosca na localidade de Coagu no Distrito de Parajuru (MAPP 4503). Prazo de Vigéncia: 

180 (cento e oitenta) dias, 

ee eee PEE 

Prefeitura Municipal de Quixada. Contratante e signatario: Secretaria de Educagaio, Verizia Jardim de Queiroz, Secretaria. Extrato do contrato resultante 
do Pregio Eletrénico n° 2022.09.05.01-PE: n° 2022.09.05.1-01SME - Valor global: R$ 614.790,00 - Contratada: Cariri Edificagées, Servigos ¢ Condugies 
EIRELI, através de seu representante legal, o Sr. Carlos Douglas Almeida Leandro. Objeto: Contratagao de servigo de locagado de veiculo tipo énibus 
destinado ao transporte de alunos do Ensino Técnico ¢ Universitario da Rede Federal de Ensino - Campus Quixada. Prazo de vigéncia: 12 meses, a partir da 
data da assinatura do contrato. Data da assinatura do contrato: 04/10/2022. 

ht $44 OOH 

Prefeitura Municipal de Quixad4 - Aviso de Homologacio/Ratificacdo - Processo de Adesfo (Carona) N® 2022.10.14.01, origindrio da Ata de Registro 
de Pregos n° GP-PE 002/2021 do Prego Eletrénico n° GP-PE 002/2021 da Prefeitura Municipal de Nova Russas/CE. Objeto: Adesio a ata de registro de 
precos visando futuras ¢ eventuais aquisigdes de materiais ¢ servicos de sinalizacgo no municipio, de interesse da Secretaria de Seguranca Publica, Transito 
e Cidadania, Homologado em favor da empresa: R2 Mobbi Sistemas e Mobilidade Urbana, CNPJ N°: 18.452.010/0001-23, endereco Rua Reverendo Bolivar 
Pinto Bandeira, N° 117, através de seu representante legal o Sr. Ranieri Morais Silvestre. No valor Global de R$ 467.700,00. Fica homologada a Licitacao 
na forma da Lei 8.666/91. Armstrong Braga Ferreira - Secretario de Seguranca Publica, Transito ¢ Cidadania. 

SOE PEE CES 

Estado do Cear4 — Prefeitura Municipal de Fortim - Edital de Leiléo Pablico N ° 01/2022. A Prefeitura Municipal de Fortim, torna piblico para 
conhecimento dos interessados, que fara realizar Leiléo Publico Online, para a venda de bens inserviveis e antieconémicos pertencentes a seu patrimGnio, 
as 11:00 horas do dia 18 de novembro de 2022, no site www.gracamedeirosleiloes.com.br, através da Leiloeira Publica Oficial, Sra. Francisca Gragas de 
Oliveira Medeiros, estabelecida na Rua Nunes Valente n° 2.115, C/45, Dionisio Torres, em Fortaleza/CE. TEL. (85) 3246.2207 Editais explicativos e demais 
informagées poderao ser obtidos via e-mail gracaleilao@gmail.com ou WhatsApp: (85) 9.9969-2311/9.9799-1371. Fortim/CE, 01 de novembro de 2022. 
Naselmo de Sousa Ferreira - Prefeito Municipal. 

kt $44 244% 

Estado do Ceara — Consércio Piblico de Satide da Micorregiao de Aracati— CPSMAR - Adendo Modificador. A Pregoeira Oficial do CPSMAR vem 
informar que no Edital de Prego Eletrénico N° 005/2022-PE, para o Registro de Precos para futura ¢ eventual contratacado de prestagdo de servicos de 
salide para consultas especializadas ¢ exames para atender as necessidades da Policlinica Dr. José Hamilton Saraiva Barbosa, junto ao Consércio Publico de 
Satide da Microrregiao de Aracati — CE, foi feito um adendo modificador que altera as clausulas no Edital em tela, alterando a Data de abertura, que passara 
para o dia 22/11/2022 as 10:30h para fase de lances. As demais clausulas continuam inalteradas. Aracati- CE, 01 de Novembro de 2022. Edvania Viana 
Maia — Pregoeira. 

ee ee ee 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Julgamento — Tomada de Precos n° 2022.10.11.1. O Presidente da CPL da Prefeitura 
Municipal de Abaiara, torna pablico, que concluiu o julgamento das fases de habilitagdo ¢ de proposta de Pregos referente ao Certame Licitatério, na 
modalidade Tomada de Pregos n° 2022.10.11.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - ASP-Automagado, Serv. ¢ Prod. de Informatica - IDA. por 
cumprimento integral as exigéncias editalicias. "Empresa Vencedora — ASP-Automagao, Serv. ¢ Prod. de Informatica - LTDA, por tar pregos 
compativeis com os do orgamento elaborado pela administragao. Informagées: Sala da CPL, e-mail: liciara2017@outlook.com. Abaiara/CE, 01 de 
novembro de 2022. Carlos Mateus Bezerra Flores - Presidente da Comissiio Permanente de Licitacgiio — CPL. 

és $44 44% 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itaicaba, A Comissao de Licitagio toma piblico que a partir das 16h00m do dia 03/11/2022 estara disponivel 
para o Cadastramento das Propostas de Precos referentes ao Pregdo Eletronico N° SS-PE008/22, cujo objeto é a aquisigo de veiculo de passeio para o 
transporte de equipe (05 pessoas), zero quilémetro, conforme especificagao constante no Anexo I, para At der as Unidades Basicas de Saiide do Municipio 
de Itaigaba/CE, conforme Proposta de N° 11410.188000/1220-02 do Ministério da Saude. Data da Disputa de Pregos: 16 de Novembro de 2022 as 09h00m. 
O edital poderd ser adquirido nos dias titeis, no horario de atendimento ao piblico, na Avenida Coronel Joico Correia, 298, Centro, Itaigaba/CE, ou através 
dos sites: www.bllcompras,com, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ¢ www.itaicaba.ce.gov.br. Itaigaba, 01/11/2022, 

  

ee $ee $48 

Suan do Ceara - Prefeitura Municipal de Independéncia — Extrato Trimestral ARP N° 012/2022 - Pregdo Eletrénico N° GM-PE010/22-SRP. 
20 pare O Registro de Precos visando a futura ¢ eventual aquisi¢ao de Gis Liquefeito de Petréleo (GLP) e agua mineral natural acondicionada em io de 

atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Inde ia/CE. Empresa(s) yoscianty Francisco C. M. 
ETDA vencedor dos liens! otes: (I) R$ 115.342,50 (cento ¢ quinze mil, trezentos e quarenta e dois reais ¢ cinquenta centavos). Data da Homologagio: 

PINTO. Data da ARP: 28/07/2022. Prazo: 12 (doze) meses. Independéncia/CE, 01 de novembro de 2022. Secretaria de Administreio e Financas. 

eee £44 OEE 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Crato - Aviso de Abertura de Precos, A Comissado Permanente de Licitacgéo da Camara Municipal de Crato/ 
CE, comunica aos interessados que no proximo dia 04 de novembro de 2022, as 08:30 horas, na Sala da Comissiio Permanente de Licitagao, estard abrindo 
os envelopes de Propostas de Precos referente a Licitagio na Modalidade Tomada de Precos n° 2208.01/2022, cujo objeto é a contratagdo dos servigos 
os ari Bt aeretany de licitagdes e contratos, junto a Camara Municipal de Crato/CE. Crato/CE, 01 de novembro. Maria Grette Alves 

ues - Presiden’


